
   

UCHWAŁA Nr XXI/248/2022 
Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 
 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  
i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego 
handlu.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 
5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), 
 
Rada Gminy Tuchomie uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Wyznacza się Targowisko Gminne przy ul. Jana III Sobieskiego 16 w Tuchomiu jako 
miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez 
rolników i ich domowników na Targowisku Gminnym przy ul. Jana III Sobieskiego 16  
w Tuchomiu, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Tuchomie 

Wiesław Bezhubka 

 
  



  
Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/248/2022 

Rady Gminy Tuchomie 
z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

 
 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 
ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW NA WYZNACZONYM DO TEGO CELU MIEJSCU 

 
 

§ 1. 
Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z Targowiska Gminnego przy ul. Jana III 
Sobieskiego 16 wyznaczonego na terenie Gminy Tuchomie do prowadzenia handlu w piątki  
i soboty przez rolników i ich domowników, zwanego dalej „Targowiskiem”. 

§ 2. 
Administratorem Targowiska jest Urząd Gminy w Tuchomiu, ul. Jana III Sobieskiego 16. 
 

§ 3. 
Nieodpłatny handel na Targowisku jest dozwolony na zasadach określonych w ustawie z dnia  
29 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290).  
 

§ 4. 
Targowisko wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników czynne jest:  

1) w piątki w godz. 700 – 1500; 
2) w soboty w godz. 700 – 1500. 

 
§ 5. 

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na Targowisku, na zasadach określonych  
w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników, są wyłącznie rolnicy i ich 
domownicy. 

2. Rolnik, aby uzyskać pozwolenie na prowadzenie handlu w piątki i soboty na 
Targowisku oraz zwolnienie z opłaty targowej zobowiązany jest przedstawić 
administratorowi targowiska zaświadczenie, że jest ubezpieczony w Kasie Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego. 

3. Domownicy rolnika, aby uzyskać pozwolenie na prowadzenie handlu w piątki i soboty 
na Targowisku oraz zwolnienie z opłaty targowej zobowiązani są wykazać 
administratorowi Targowiska, że spełniają warunki określone w art. 2 pkt 2 lit. a – c 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 2021 r., poz. 2290). 

 
§ 6. 

W zakresie nie uregulowanym w niniejszym regulaminie do korzystania z Targowiska stosuje 
się obowiązujące w tym zakresie zapisy Regulaminu Targowiska Gminnego położonego w 
Tuchomiu przy ul. Jana III Sobieskiego. 



  
U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr XXI/248/2022 
Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 
 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  
i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego 
handlu.  
 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Użyte w ustawie określenie 

„rolnik” oznacza rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o 

ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621), natomiast 

określenie „domownik” oznacza osobę bliską rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie 

jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem 

pracy. 

Zgodnie z art. 3 wyżej wskazanej ustawy miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. Wyznaczając 

miejsce, o którym mowa w ust. 1, rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną 

komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc 

atrakcyjnych turystycznie. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach w ten sposób 

miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 

w gospodarstwie rolnym. 

Zgodnie z art. 5 wyżej wskazanej ustawy rada gminy uchwala regulamin określający zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach, o których mowa w art. 3 ust. 1. 

Wskazana wyżej ustawa nadała nowe brzmienie art. 16 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. Zgodnie z art. 16 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się od 

opłaty targowej rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w 

rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290). 

Poprzez niniejszą uchwałę następuje realizacja tego nowego zadania gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy Tuchomie. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Sporządziła:  

Natalia Kuik Studzińska  


